Надалі ВР України, виходячи із необхідності за-
безпечення власної воєнної безпеки та оборони,
усвідомлюючи свою відповідальність за підтри-
мання міжнародної стабільності і безпеки держа-
ви, ухвалила Закон України від 6 грудня 1991 р.
№ 1934-XII про утворення МО України та Зброй-
них Сил України.

Відомо, що функцію підтримання поряд-
ку і законності, боротьби із правопорушеннями
і злочинами серед військовослужбовців у зброй-
них силах СРСР виконувала система військо-
вих комендатур.